4

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.2020

	№ 67

	с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 08.04.2013 № 96 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Каргасокском районе»

	В соответствии  с распоряжением Администрации Томской области от 01.03.2013г. № 136-ра «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности»,

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 08.04.2013 № 96 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Каргасокском районе» (далее –постановление) следующие изменения:
- Таблицу подпункта 1 пункта 4 главы 4 Приложения №1 к постановлению        изложить в следующей редакции:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	60,4
	66,3
	74,1
	72,4
	94,0
	101,1
	96,9
	93,8

- Таблицу подпункта 2 пункта 4 главы 4 Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	129,0
	129,0
	121,5
	123,1
	122,8
	125,2
	124,4
	124,4
	124,4

- Приложение № 2 к постановлению «Финансово – экономическое обоснование к плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Каргасокском районе» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

	[image: image1.jpg]

Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

	Ж. Г. Обендерфер
2-22-95

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Каргасокского района
от 30.03.2020 № 67
Приложение 1

Финансово-экономическое обоснование к плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Каргасокском районе»  в части повышения заработной платы работников

	Наименование показателя
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Среднемесячный доход от трудовой деятельности по Томской области, руб.

	30 071,30
	31 604,1
	32 871,1
	36 121,0
	37 850,0
	40 339,0

	Темп роста средней заработной платы по Томской области, %

	100
	102,7
	135,0
	118,2
	100,5
	103,2

	Каргасокский район Томской области

(наименование муниципального образования Томской области)

	Планируемая среднемесячная заработная плата работников культуры, руб.
	26 861,5
	26918,2
	27 466,8
	36 937,7
	44 688,8
	44 772,8
	46 057,0

	Соотношение к средней заработной плате по Томской области, %
	47,4
	44,2
	42,3
	14,6
	12,2
	12,1
	11,7

	Темп роста средней заработной платы работников учреждений культуры к предыдущему году, %
	133
	100
	102
	134
	121
	100
	103

	Среднесписочная численность работников учреждений культуры , чел.
	121,5
	123,1
	122,8
	125,2
	124,4
	124,4
	124,4

	В том числе:

	Административно - управленческий персонал

	4
	4
	4,3
	5,9
	5,9
	5,9

	Основной персонал

	81,7
	79,4
	77,7
	77,3
	77,3
	77,3

	Вспомогательный персонал

	37,4
	39,4
	43,2
	41,2
	41,2
	41,2

	ФОТ с начислениями, тыс. руб.
	50 991,7
	51 772,2
	52 698,6
	72 254,8
	86 858,4
	87 021,7
	89 517,6

	Источники финансирования дополнительной потребности, тыс. руб. всего:

в том числе:
	 10 275,5
	11 056,1
	11 982,4
	31 538,7
	46 142,3
	46 305,6
	48 801,5

	Консолидированный бюджет Томской области, в том числе:
	 10 365,1
	11 107,0
	11 931,3
	31 251,9
	45 953,1
	46 116,4
	48 612,3

	Планируемые внебюджетные средства
	-89,6
	-50,9
	51,2
	286,8
	189,2
	189,2
	189,2